2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2020г.                                                                                                                               № 40
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» от 25.12.2018 года №49
Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1 Позицию паспорта муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в новой редакции:

0,0

	2020

	6 534 132,76

	6 357 762,76
	176 370,00

	2021

	5 501 156,00

	5 393 116,00

	108 040,00

	2022

	5 390 783,00

	5 286 953,00

	103 830,

	0

	в том числе на реализацию обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы» в сумме 10 441 450,58 рублей.

2019 год — 2 450 525,58 рублей;
2020 год — 2 745 725,00 рублей;
2021 год — 2 588 900,00 рублей;
2022 год — 2 656 300,00 рублей;

1.2. Позицию паспорта обеспечивающей подпрограммы изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет  10 441 450,58 рублей.

2019 год — 2 450 525,58 рублей;
2020 год — 2 745 725,00 рублей;
2021 год — 2 588 900,00 рублей;
2022 год — 2 656 300,00 рублей;

1.3 Раздел 4 паспорта обеспечивающей подпрограммы «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на содержание администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
на 2019 - 2022 годы составляет  10 441 450,58 рублей, из них расходы на оплату труда 7 789 833,73 рубля, в том числе:

· 2019 год -2 450 525,58 рублей, из них расходы на оплату труда – 1 343 833,73рубля;

· 2020 год –2 745 725,00 рублей, из них расходы на оплату труда – 2 092 600,00 рублей;

· 2021 год – 2 588 900,00 рублей, из них расходы на оплату труда – 2 141 700,00 рублей.

· 2022 год –2 656 300,00 рублей, из них расходы на оплату труда – 2 211 700,00 рублей;
1.4 Приложение №2 «План реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                             М.В.Пядин

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской»

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»
Цель муниципальной программы: Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	795 227,48
	265 227,48
	265 000,00
	265 000,00
	100
	100
	100

	1.1
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы

	средства местного бюджета
	795 227,48
	265 227,48
	265 000,00
	265 000,00
	100
	100
	100

	2
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	4245029,76
	1462663,76
	1391183,00
	1391183,00
	100
	100
	100

	2.1
	расходы за счет дорожного фонда поселения

	средства местного бюджета
	4245029,76
	1462663,76
	1391183,00
	1391183,00
	100
	100
	100

	3
	Обеспечение мероприятий в области благоустройства
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1405281,52
	759676,52
	348734,00
	296871,00
	100
	100
	100

	3.1
	содержание, ремонт и реконструкция уличного освещения

	средства местного бюджета
	1017604,00
	547904,00
	274700,00
	195000,00
	100
	100
	100

	3.2
	организация содержания мест захоронения

	средства местного бюджета
	230205,00
	135000,00
	33634,00
	61571,00
	100
	100
	100

	3.3
	благоустройство территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	157472,52
	76772,52
	40400,00
	40300,00
	100
	0
	0

	4
	Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	2137242,90
	932242,90
	663000,00
	542000,00
	100
	100
	100

	4.1
	газификация муниципального образования

	средства местного бюджета
	55117,00
	18117,00
	20000,00
	17000,00
	100
	100
	100

	4.2
	поддержка коммунального хозяйства

	средства местного бюджета
	2082125,90
	914125,90
	643000,00
	525000,00
	100
	100
	100

	5
	Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	38848,00
	30000,00
	4313,00
	4535,00
	100
	100
	100

	5.1
	-обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности

	средства местного бюджета
	38848,00
	30000,00
	4313,00
	4535,00
	100
	100
	100

	6
	Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	91797,00
	49899,00
	21299,00
	20599,00
	100
	100
	100

	6.1
	пожарная безопасность на территории муниципального образования

	средства местного бюджета
	91797,00
	49899,00
	21299,00
	20599,00
	100
	100
	100

	7
	Совершенствование системы патриотического воспитания граждан
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	20435,00
	9283,00
	5687,00
	5465,00
	100
	100
	100

	средства областно-го бюджета
	388240,00
	176370,00
	108040,00
	103830,00
	100
	100
	100

	7.1
	расходы бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	средства местного бюджета
	20435,00
	9283,00
	5687,00
	5465,00
	100
	100
	100

	средства областно-го бюджета
	388240,00
	176370,00
	108040,00
	103830,00
	100
	100
	100

	8
	Создание условий для обеспечения безопасности населения на пляже в д. Корсики
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	304045,10
	94045,10
	105000,00
	105000,00
	100
	100
	100

	8.1
	Расходы на создание условий для обеспечения безопасности населения на пляже в д. Корсики

	средства местного бюджета
	304045,10
	94045,10
	105000,00
	105000,00
	100
	100
	100

	9
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	9000,00
	9000,00
	0
	0
	100
	100
	100

	9.1
	Подготовка документов для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области"

	средства местного бюджета
	9000,00
	9000,00
	0
	0
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1
	Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы
	Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	7990925,00
	2745725,00
	2588900,00
	2656300,00
	100
	100
	100

	1.1
	расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	средства местного бюджета
	7990925,00
	2745725,00
	2588900,00
	2656300,00
	100
	100
	100

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	средства местного бюджета
	17037831,76
	6357762,76
	5393116,00
	5286953,00
	100
	100
	100

	средства областно-го бюджета
	388240,00
	176370,00
	108040,00
	103830,00
	100
	100
	100